
H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE POANAS, DGO.
ESTADO DE DURANGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/abr./2017

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2017 Al 31/mar./2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$30,611,074.21SERVICIOS PERSONALES $6,603,861.67 $6,603,861.67$0.00 $24,007,212.54$30,611,074.21

$26,435,329.31REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,496,099.53 $6,496,099.53$0.00 $19,939,229.78$26,435,329.31

$3,567,544.90REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $44,326.91 $44,326.91$0.00 $3,523,217.99$3,567,544.90

$265,000.00SEGURIDAD SOCIAL $16,650.03 $16,650.03$0.00 $248,349.97$265,000.00

$343,200.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $46,785.20 $46,785.20$0.00 $296,414.80$343,200.00

$7,395,272.03MATERIALES Y SUMINISTRO $1,295,022.36 $1,295,022.36$0.00 $6,100,249.67$7,395,272.03

$788,989.84Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $205,256.98 $205,256.98$25,000.00 $608,732.86$813,989.84

$170,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $26,449.71 $26,449.71$1,000.00 $144,550.29$171,000.00

$1,249,089.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $198,414.28 $198,414.28$0.00 $1,050,674.72$1,249,089.00

$210,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $17,291.03 $17,291.03$0.00 $192,708.97$210,000.00

$3,653,852.44COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $590,359.63 $590,359.63-$26,000.00 $3,037,492.81$3,627,852.44

$846,091.16VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $79,716.29 $79,716.29$0.00 $766,374.87$846,091.16

$125,000.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $125,000.00$125,000.00

$352,249.59HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $177,534.44 $177,534.44$0.00 $174,715.15$352,249.59

$9,046,950.13SERVICIOS GENERALES $1,495,080.35 $1,495,080.35-$100,000.00 $7,451,869.78$8,946,950.13

$4,161,549.00SERVICIOS BÁSICOS $674,693.00 $674,693.00-$60,000.00 $3,426,856.00$4,101,549.00

$160,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $13,132.08 $13,132.08$0.00 $146,867.92$160,000.00

$230,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $9,913.00 $9,913.00$0.00 $220,087.00$230,000.00

$72,541.53SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $15,976.42 $15,976.42$0.00 $56,565.11$72,541.53

$1,847,859.60SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $405,671.92 $405,671.92-$40,000.00 $1,402,187.68$1,807,859.60

$180,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $33,040.24 $33,040.24$0.00 $146,959.76$180,000.00

$260,000.00Servicios de traslados y viáticos $56,121.70 $56,121.70$0.00 $203,878.30$260,000.00

$1,325,000.00SERVICIOS OFICIALES $72,738.00 $72,738.00$0.00 $1,252,262.00$1,325,000.00

$810,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $213,793.99 $213,793.99$0.00 $596,206.01$810,000.00

$7,070,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,465,667.33 $1,465,667.33$0.00 $5,604,332.67$7,070,000.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $228,945.75 $228,945.75$300,000.00 $71,054.25$300,000.00

$2,070,000.00AYUDAS SOCIALES $327,659.38 $327,659.38-$300,000.00 $1,442,340.62$1,770,000.00

$550,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $151,750.00 $151,750.00$0.00 $398,250.00$550,000.00

$4,450,000.00DONATIVOS $757,312.20 $757,312.20$0.00 $3,692,687.80$4,450,000.00

$679,999.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $303,141.90 $273,141.90$100,000.00 $476,857.10$779,999.00

$404,999.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $48,533.90 $48,533.90-$20,000.00 $336,465.10$384,999.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $60,000.00 $30,000.00$60,000.00 $0.00$60,000.00

$250,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $186,980.00 $186,980.00$40,000.00 $103,020.00$290,000.00

$25,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $7,628.00 $7,628.00$20,000.00 $37,372.00$45,000.00
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$20,219,019.22INVERSIÓN PÚBLICA $4,404,433.57 $4,404,433.57$350,896.55 $16,165,482.20$20,569,915.77

$19,447,999.72OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $4,404,433.57 $4,404,433.57$350,896.55 $15,394,462.70$19,798,896.27

$462,011.70OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $462,011.70$462,011.70

$309,007.80PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $309,007.80$309,007.80

$1,510,029.48DEUDA PÚBLICA $260,316.06 $260,316.06$0.00 $1,249,713.42$1,510,029.48

$897,129.48AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $149,521.58 $149,521.58$0.00 $747,607.90$897,129.48

$612,900.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $110,794.48 $110,794.48$0.00 $502,105.52$612,900.00

$76,532,344.07   Total del Gasto $15,827,523.24 $15,797,523.24$350,896.55 $61,055,717.38$76,883,240.62


